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Dzieci klas pierwszych w przedstawieniu „Witaj wiosno” 

Laureat konkursu matematycznego Wojciech Stuła  
w towarzystwie Kurator Oświaty Bogny Ferensztajn,  
pani Kazimiery Muzyki oraz swojej mamy 



Rekolekcje w szkole 

W dniach 2, 3, 4 marca 2015 roku w naszej szkole odbyły się rekolekcje wielkopostne. Przez dwa dni uczniowie 
słuchali nauk w kościele, które w przystępny sposób przekazywał ks. Józef Suchan ze Starosiedla. Ks. Józef w 
swoich naukach uświadamiał zebranym, jak ważnym i odpowiedzialnym zadaniem jest bycie człowiekiem, który 
ma ciało i duszę. Dzieci adorowały też relikwie siostry Faustyny Kowalskiej i ks. Michała Sopoćki. W czasie, gdy 
jedna grupa uczniów spędzała czas w kościele z wikariuszem, pozostali uczniowie uczestniczyli w zajęciach w 
szkole prowadzonych przez naszego znajomego organistę (byłego ucznia naszej szkoły) Tomasza Jakuszewicza. 
Wspólnie z nim śpiewali oazowe pieśni religijne. Rekolekcje zakończyła spowiedź oraz msza św. dla wszystkich. 
Rekolekcje przygotował ks. L. Białuga   

 Przywitanie wiosny przez klasy pierwsze 
Pierwszy dzień wiosny przywitali w naszej szkole uczniowie klas pierwszych oraz przedszkolaki. Wychowawczynie 
klas pierwszych przygotowały na ten dzień wiosenny program i pogodę. Dzieci i panie zaprosiły do wspólnej 
zabawy rodziców. Aby wprowadzić wiosenny nastrój przed wyruszeniem w teren uczniowie sprawdzili swoją 
wiedzę o zwiastunach wiosennych w konursie oraz zaprezentowali rodzicom przedstawienie pt. „Witamy wiosnę”. 
W konkursie z wiadomości przyrodniczych zostały wyróżnione osoby: z klasy IA - 1 miejsce - Dominika Zyskowska 
2 miejsce – Zuzanna Stusińska, 3 miejsce – Bartosz Kaczorek. Z klasy IB - 1 miejsce – Wiktoria Siwik, 2 miejsce 
Daria Góralczyk, 3 miejsce – Michalina Basznica. Drobne nagrody ufundowały wychowawczynie. Tak 
przygotowani i wyposażeni w najpotrzebniejszą wiedzę, wyruszyli kolorowym pochodem na poszukiwanie wiosny. 

 

W krainie Pani Muzyki – Legendy polskie 

 Kolejny raz w naszej szkole gościli artyści z Lubuskiego Biura Koncertowego „Orfeusz”. Tym razem muzycy 
przenieśli dzieci do czasów, kiedy na królewskich dworach tańczono menuety i słuchano dworskiej muzyki, 
całkiem innej niż dzisiaj. Tematem głównym koncertu była znana polska legenda pt. „Jak szewczyk Dratewka 
pokonał wawelskiego smoka”, opowiedziana dźwiękami instrumentów. Dzięki tak zaaranżowanym koncertom 
dzieci chętnie uczestniczą w spotkaniach, które uczą obcowania z muzyką, zapoznają z różnorodnymi utworami, 
instrumentami i opowieściami muzycznymi. Przypomnijmy, że cyklem spotkań ze strony szkoły zajmuje się pani 
M. Kawalir.
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AKTUALNOŚCI

  Grupa dzieci młodszych przygotowuje się do  
wspólnego śpiewania   

 Ks. Józef w kościele podczas zajęć z dziećmi  

   Dzieci z klas pierwszych w przedstawieniu  
„Witamy wiosnę”     

  Pierwszoklasiści na wspólnym zdjęciu  
z rodzicami   



   Warsztaty malowania pisanek 
16 marca dzieci naszej szkoły wraz z rodzicami wzięli udział w warsztatach malowania pisanek. Zajęcia te 
przygotowało i zorganizowało Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Grupa Łużycka”. Warsztaty pod hasłem 
Święto Tradycji Wielkanocnych odbyły się w świetlicy szkolnej. Organizatorzy przygotowali dla dzieci potrzebne 
materiały do wykonania pisanek: wydmuszki i wosk. W warsztatach wzięło udział 25 dzieci i kilkoro rodziców.  

  
 Mamy laureta 
Uczeń klasy VI naszej szkoły Wojciech Stuła otrzymał tytuł laureata konkursu przedmiotwego z matematyki 
uzyskując 36 pkt (90%) w finale wojewódzkim. Na uroczyste podsumowanie konkursów przedmiotowych, które 
odbyło się 26 marca br. w Sulechowie, zostali zaproszeni lauerat konkursu Wojciech Stuła, opiekun ucznia 
nauczyciel matematyki Kazimiera Muzyka oraz mama naszego finalisty. Podczas uroczystości wszystkim 
laureatom wręczone zostały stosowne zaświadczenia oraz nagrody książkowe. Zaświadczenia zwalniają 
laureatów z pisania I części Sprawdzianu Szóstoklasisty. Podziękowania w formie listów gratulacyjnych otrzymali 
nauczyciele przygotowujący uczniów, którzy uzyskali tytuł laureata. 
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KONKURSY

Artyści w przedstawieniu  „Jak szewczyk  
Dratewka pokonał wawelskiego smoka”  

Dzieci mogły zobaczyć jak tańczono  
menueta na dworach królewskich      

 Dzieci z rodzicami na warsztatach      Przy pracy od lewej: Alicja Awerkin,  
Dawid i jego mama     

Laureat Wojciech Stuła odbiera zaświadczenie z rąk  
Wicekuratora Oświaty Radosława Wróblewskiego,  
obok Kurator Oświaty Bogna Ferensztajn       Laureaci konkursów przedmiotowych 



Kolejny etap Lubuskiego Konkursu Recytatorskiego 
W etapie rejonowym Lubuskiego Konkursu Recytatorskiego uczeń klasy IV Nikodem Stuła został wyróżniony 
w kategorii klas IV – VI, awansując na szczebel powiatowy. Wiersz, który deklamował to „Straszny sen” 
M.Terlikowskiej. Nikodem nie był jedynym uczestnikiem, który przedstawiał właśnie ten utwór. Przed nim 
recytowali go inni uczestnicy. Wystąpił też jako ostatni wykonawca tego wiersza, może właśnie dlatego jego 
szanse nieco zmalały. Mimo że nie został wyróżniony, serdecznie mu gratulujemy. 

Turniej Wiedzy Pożarniczej 
12 marca w Urzędzie Miejskim w Lubsku odbyły się gminne eliminacje Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”. W eliminacjach gminnych wzięły udział 33 osoby z trzech grup wiekowych: szkoły 
podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Jury wybrało z każdej grupy osoby, które zajęły I, II i III miejsce. 
Uczennice naszej szkoły zajęły: 1 – miejsce Alicja Awerkin z klasy VI, oraz 3 – miejsce Natalia Kruszyńska również 
z klasy  VI. Dziewczynki otrzymały puchary, dyplomy oraz drobne nagrody rzeczowe. Ponieważ do eliminacji 
powiatowych przystępują zdobywcy dwóch pierwszych miejsc, zakwalifikowała się do nich tylko Alicja. W 
konkursie powiatowym nasza zwyciężczyni zajęła 3 miejsce. Uczennice do konkursu przygotowywała pani Wioleta 
Łoś. Gratulujemy zarówno dziewczynkom jak i pani.  

Konkurs interdyscyplinarny „Ja to wiem” 
26 marca w NGdM w Lubsku odbył się kolejny już raz konkurs interdyscyplinarny dla szkół podstawowych z 
naszego rejonu zatytułowany „Ja to wiem”. Uczestnicy konkursu wykonywali zadania w trzech częściach: 
humanistycznej, matematyczno – przyrodniczej i językowej. Po zakończeniu zmagań odczytano wyniki. Uczennica 
naszej szkoły Wiktoria Jania zajęła 2 – miejsce w części matematyczno – przyrodniczej. BRAWO!

 Omnibus 
W bieżącym roku szkolnym kontynuowany jest konkurs wiedzy ogólnej dla uczniów klas VI Szkół Podstawowych 
Miasta i Gminy Lubsko „Omnibus”. Uczestniczy w nim czworo uczniów klasy VI naszej szkoły: Wojciech Stuła, 
Natalia Glazer, Wiktoria Kraśnicka i Wiktoria Jania. Celem konkursu jest rozbudzanie wśród uczniów 
zainteresowań, wykrywanie i rozwijanie uzdolnień, pobudzanie do twórczego myślenia, podnoszenia poziomu 
wiedzy i umiejętności jej stosowania w działaniu praktycznym. Tematyka konkursu wykracza ponad program 
przedmiotów szkolnych. Konkurs trwał będzie do maja 2015 roku, a ogłoszenie wyników i rozdanie nagród 
nastąpi w czerwcu. W każdym etapie konkursu (raz w miesiącu) można zdobyć określoną ilość punktów. W 
miesiącu marcu wyniosła ona 55 punktów. Aktualna punktacja rywalizacji przedstawia się następująco:

1. Wojciech Stuła – 157 pkt (10 miejsce)
2. Natalia Glazer – 119 pkt (19 miejsce)
3. Wiktoria Jania – 110 pkt (26 miejsce)
4. Wiktoria Kraśnicka – 81 pkt (45 miejsce) 

W konkursie uczestniczy 48 uczniów z 5 szkół.  

 Rozgrywki szachowe 
Grand Prix Lubska Szkół Podstawowych w szachach w roku szkolnym 2014/2015. Uczestniczący w turnieju 
uczniowie naszej szkoły w miesiącu marcu zdobyli następującą liczbę punktów:

1. Jakub Rzeżawski – 5,0 pkt (8 miejsce)
2. Wojciech Stuła – 4,5 pkt (9 miejsce)
3. Nikodem Stuła – 4,0 pkt (15 miejsce)
4. Maciej Barski – 4,0 pkt (16 miejsce)
5. Daria Góralczyk – 4,0 pkt (18 miejsce)
6. Mariusz Szczepaniak – 4,0 pkt (19 miejsce)
7. Nikola Majkut – 3,0 pkt (26 miejsce)
8. Kornel Grembowiec – 3,0 pkt (31 miejsce)
9. Weronika Makowiecka – 3,0 pkt (34 miejsce)
10. Kacper Dawid – 2,5 pkt (35 miejsce)
11. Karolina Paprzycka – 2,0 pkt (40 miejsce)
12. Elżbieta Staniszewska – 1,0 pkt (43 miejsce)

W zawodach wzięło udział 43 uczniów z różnych szkół. Naszymi szachistami opiekuje się pani Elżbieta Sokal.
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 Przy szachownicy Daria Góralczyk i Nikodem Stuła 



Wiosenny Turniej Piłki Siatkowej 
 W dniu 14 marca odbył się IV Wiosenny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Sołtysa wsi Górzyn, którego 
organizatorem była nasza szkoła oraz sołtys Górzyna pan Zbigniew Mróz. W turnieju wzięło udział siedem 
zespołów: Rodzinka Maludy, Rodzinka Jagoda, Urząd Miasta Lubsko, SP Górzyn, KADO Górzyn, Harem Włodzika. 
Mecze rozgrywane były systemem każdy z każdym w grupach, na wyrównanym wysokim poziomie i przy prawie 
pełnych trybunach. Ostateczne zwycięstwo i puchar po zaciętym finale zdobył Urząd Miasta Lubsko, 2 – miejsce 
Rodzinka Jagoda, 3 – miejsce Ochotnicza Straż Pożarna w Górzynie. Nasza drużyna zajęła 5 – miejsce. Słodki 
poczęstunek przygotowany przez Piekarnię Wiejską w Górzynie dla wszyskich drużyn, osłodził zwycięstwo i 
porażkę. Dziękujemy!                                        Zredagowała pani M. Stasik – pomysłodawca i organizator turnieju.

Zaćmienie słońca 
W dniu 20 marca br. w godzinach 09:30 – 11:10 uczniowie naszej szkoły mieli okazję obserwować częściowe 
zaćmienie słońca. Słoneczna pogoda pozwoliła na śledzenie tego wyjątkowego zjawiska. Tego dnia księżyc 
znalazł się pomiędzy Słońcem a Ziemią, przysłaniając światło słoneczne dochodzące do naszej planety.
W Polsce księżyc zakrył około 60 procent tarczy słonecznej.

 70-lecie Szkoły Podstawowej w Górzynie  
Przypominamy, że rok 2015 jest rokiem 70- lecia Szkoły Podstawowej w Górzynie. W związku z uroczystymi 
obchodami 70 - lecia naszej szkoły, zwracamy się z prośbą i zapraszamy do udostępniania zdjęć, pamiątek, 
dokumentów, wspomnień związanych z życiem szkoły i wsi Górzyn. Materiały zostaną zamieszczone w II części 
publikacji związanej z historią SP w Górzynie.  Ewentualne materiały prosimy przekazywać do sekretariatu szkoły.
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SPRAWY RÓŻNE

SPORT W PIGUŁCE

  Zdobywcy II miejsca, Rodzinka Jagoda  Drużyny przed walką 

  Zaćmienie obserwuje Natalia Glazer obok stoi  
Weronika Stegeman i Alicja Awerkin        

  Częściowe zaćmienie słońca 


